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Seisukoha andmine Maleva metsatee rajamise 

ehitusprojekti lähteülesande kohta 

Austatud Madi Nõmm 

 

 

Olete palunud Keskkonnaameti seisukohta Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Jüriküla külas 

metsatee kavandamise kohta katastriüksusel tunnusega 61102:004:0130. Taotlusele on lisatud 

Riigimetsa Majandamise Keskuse Maleva metsatee ehitusprojekti lähteülesanne ning 

asendiplaanid. 

 

Lähteülesande kohaselt soovitakse projekteerida Maleva tee pikkusega ca 1,56 km ehitamine 

algusega Küti-Rehesaare teelt kuni metsakvartalite PN582/PN583 vahelise sihini. Maleva tee 

projekteeritakse 4. järgu teena, mille lõppu kavandatakse T-kujuline tagasipööramise koht. Tee 

katend projekteeritakse võimalusel laiusega 4,5 m. Teele projekteeritakse vajadusel uued 

teekraavid ja/või nõvad ning vajadusel teekraavide eesvoolud. 

 

Katastriüksus pindalaga ca 391 ha on kaetud metsamaa kõlvikuga ja ümbritsetud Alam-Pedja 

looduskaitsealaga1, mille kaitse-eesmärk on ökosüsteemide looduslikku mitmekesisuse kaitse, 

tagades võimalikult suurel alal metsa- ja sookoosluste loodusliku arengu ja niidukoosluste 

püsimise ning kaitsealuste liikide elupaikade säilimise ja liikide kaitse. Looduskaitseala jääb 

Natura 2000 võrgustiku Alam-Pedja linnu- ja loodusalale.  

 

Eesti looduse infosüsteemi EELIS andmetel piirneb kavandatava metsatee algus  

III kaitsekategooria liigi herilaseviu (Pernis apivorus) elupaigaga2. Lähipiirkonnas jäävad 

tegevuse võimalikku mõjualasse II kategooria liikide laanerähni (Picoides tridactylus) ja 

metsise (Tetrao urogallus) ning I kategooria liigi kaljukotka (Aquila chrysaetos) elupaigad3. 

Pisut kaugemale jääb III kategooria liigi Helleri ebatähtlehiku (Anastrophyllum hellerianum) 

kasvukoht4. 

 

Kinnistut ümbritsevad erinevad looduslikud ja hooldatavad sihtkaitsevööndid. Kavandatava 

metsatee algus piirneb Laeva soo sihtkaitsevööndiga, mille kaitse-eesmärk on ökosüsteemide 

arengu tagamine loodusliku protsessina ning kaitstavate liikide elupaikade kaitse. 

Projekteeritava tegevuse lähiümbruses asuvad Jüriküla ja Umniidu sihtkaitsevööndid. Jüriküla 
                                                 
1 registrikood KLO1000455. Tegevust Alam-Pedja looduskaitsealal reguleerib Vabariigi Valitsuse 18.05.2007 

määrus nr 153 “Alam-Pedja looduskaitseala kaitse-eeskiri”. 
2 registrikood KLO9120138  
3 registrikoodid vastavalt KLO9114284, KLO9102247 ja KLO9127149 
4 registrikood KLO9402450 

http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?reg_kood=KLO1000455&mount=view
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http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?reg_kood=KLO9114284&mount=view
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http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?reg_kood=KLO9127149&mount=view
http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?reg_kood=KLO9402450&mount=view
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sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on poollooduslike koosluste taastamine ja säilitamine, 

kaitstavate liikide elupaikade kaitse, vanajõgede ökosüsteemi kaitse ning metsakoosluste 

liigilise ja vanuselise struktuuri hoidmine. Umniidu sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on metsa- 

ja sookoosluste arengu tagamine loodusliku protsessina. 

 

Keskkonnaamet palub projekteerimisel arvestada järgnevaga: 

 

1. Tagatud peab olema, et tee ehitamisega ei kaasne negatiivset mõju piirneva Alam-Pedja 

looduskaitseala kaitse-eesmärkidele (s.h täiendavat kuivendusmõju) ning kaitsealuste 

liikide seisundile. Laeva sihtkaitsevööndis on alal, mis vahetult piirneb kavandatava Maleva 

tee algusega, määratud looduskaitseala ja loodusala kaitse-eesmärgiks olev loodusdirektiivi 

elupaigatüüp lammi-lodumetsad (91E0). 

2. Leevendava meetmena palume ette näha ajalise piirangu perioodil 01.03.-31.07 

trassiraietele ja mürarikastele ehitustöödele piirkonna linnustiku kaitseks. 

3. Projektis käsitleda ka ehitustööde korraldamist, s.h materjalide ladustamise asukohti ja 

transporti läbi kaitseala. 
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